
ANFFAS LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO                                                COMUNE   DI   PRATO  SESIA 
PROVINCIA  DI  NOVARA 

AREA SERVIZI TECNICI – OPERE PUBBLICHE  
DETERMINAZIONE  N.  6                                DEL  12.03.2010 
 
OGGETTO : Liquidazione della somma di € 198.500,00 pervenuta dalla Regione Piemonte a favore 
dell’Associazione A.N.F.F.A.S. ONLUS Valsesia. 
  
L’anno Duemiladieci,  il giorno dodici del mese di Marzo alle ore 11 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto l’art. 183 T.U. D.L.167; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n.  34 del 04.11.1997 ; 
 
Vista la proposta dell’Ufficio Tecnico; 
 
Visto gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e servizi approvato con atto 
della G.C. n. 138 del 17.12.1997 ; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 102/09 di designazione di Responsabili del servizio e i relativi 
provvedimenti di nomina da parte del Sindaco n. 08/2009 e n. 09/2009 del 28.12.2009; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del  16.03.2009 di approvare il P.R.O. anno 2009; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 18-11940 del 04.08.2009, pubblicata sul B.U.R. n. 34 del 
27.08.2009, con la quale è stata accolta da parte della Regione Piemonte la richiesta di partecipazione alle 
spese sostenute dall’Associazione A.N.F.F.A.S. ONLUS Valsesia per i lavori di ristrutturazione di parte della 
“Cascina Spazzacamini”, destinata alla realizzazione di un centro di accoglienza e recupero dei soggetti 
portatori di handicap; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 135 del 28.12.2009 con la quale il Comune ha assunto 
l’impegno di spesa per la somma di € 198.500,00, pervenuta dalla Regione Piemonte a titolo di 
partecipazione alle spese per i summenzionati lavori; 
 
Visto che le opere di cui trattasi risultano effettivamente eseguite; 
 
Vista altresì la documentazione contabile fatta pervenire dall’Associazione A.N.F.F.A.S. ONLUS Valsesia, 
relativa ai costi sostenuti per i lavori di ristrutturazione di parte della “Cascina Spazzacamini”, destinata alla 
realizzazione di un centro di accoglienza e recupero dei soggetti portatori di handicap; 
 
Ritenuto pertanto di poter liquidare la somma di € 198.500,00 all’Associazione A.N.F.F.A.S ONLUS 
Valsesia, erogata dalla Regione Piemonte a titolo di partecipazione alle spese, così come sopra indicato; 
 
Ritenuta la proposta dell’Ufficio Tecnico degna di accoglimento; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare la somma di € 198.500,00 all’ Associazione A.N.F.F.A.S. ONLUS Valsesia erogata dalla 
Regione Piemonte a titolo di partecipazione alle spese per i lavori di ristrutturazione di parte della 



“Cascina Spazzacamini”, destinata alla realizzazione di un centro di accoglienza e recupero dei 
soggetti portatori di handicap; 

2) Di dare atto che la somma di € 198.500,00 è già stata impegnata con la Deliberazione della Giunta 
Municipale n. 135 del 28.12.2009 al cap. 334 codice 2100403 del bilancio 2009 gestione residui. 

 
        IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to O.Saponaro 
VISTO : IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to M.L. Perucchini 
 
 
 
PARERI     
Visto si esprime parere favorevole alla determinazione in oggetto. 
       L’Addetto Responsabile dell’Ufficio Proponente 
         F.to O.Saponaro 
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
determinazione in oggetto ai sensi dell’art. dell’art. 11  del Regolamento degli Uffici e dei Servizi. 
                                      Il Ragioniere 
                  F.to P.Paesanti 
 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Li, ............19.03.2010......................... 
        IL MESSO  COMUNALE 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 


